РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.10.2020                                      						      № 25-р
с. Молчаново

Об утверждении Плана-графика реализации бюджетного процесса на текущий год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением администрации Молчановского сельсовета от 29.10.2020 № 56 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Молчановского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период»:

1. Утвердить прилагаемый План-график реализации бюджетного процесса на текущий год с указанием ответственных за выполнение мероприятий плана-графика и результатов их реализации.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВРИО главы сельсовета                                                            Е.Л. Золотова

Приложение к распоряжению
администрации Молчановского сельсовета от 29.10.2020 №

План – график
реализации бюджетного процесса на текущий год с указанием ответственных за выполнение мероприятий
плана-графика и результатов их реализации

	Информация о публично-правовом образовании:

	Код вида ППО, принимает значения:

	10 – бюджет поселения

	Код ОКТМО : 10632432

	Информация о муниципальном образовании
	Администрация Молчановского сельсовета Мазановского района

	Информация о бюджетном цикле, на который формируется план-график
	2021 год
Первый год планового периода, 2022 год
Второй год планового периода 2023 год

	N
	Мероприятия,
материалы,
документы
	Основание
(нормативный
правовой акт)
	Ответственный
исполнитель
	Срок
представления
	Куда
Представ
ляется

	п/п

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Разработка и составление документов и материалов, необходимых для формирования проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

	1.
	Прогноз основных
показателей на
очередной
финансовый год и
плановый период
	Ст. 184.2
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации
	Специалист
	до 3
ноября -
уточненный
прогноз

	Комиссия по бюджету сельского Совета

	2.
	Перечень муниципальных программ, предлагаемых к финансированию за счет средств бюджета в очередном финансовом году и плановом  периоде
	Постановление
Администрации сельсовета
	Специалист
	До 20 октября
	Комиссия по бюджету сельского Совета

	3.
	Подготовка основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период
	Ст. 184.2
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации,
Положение о
бюджетном
процессе в Молчановском сельсовете
	Специалист
	До 20 октября
	Комиссия по бюджету сельского Совета

	4.
	1.Утверждение и
(или) актуализация (при необходимости) перечня    и кодов
целевых статей
расходов бюджета
для составления
проекта бюджета сельсовета на очередной год и
плановый период.

	П.   4   ст. 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 9 ст. 20
Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Специалист
	Октябрь
(актуализация по мере
необходимости)

	5.
	Прогноз социально-экономического развития   Молчановского сельсовета
	Ст. 173, 184.2
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации,
Положение о
бюджетном
процессе В Молчановском сельсовете
	Специалист
	Не   позднее 10 октября
	Главе сельсовета,

	6.
	Предварительные итоги социально-экономического развития   Молчановского сельсовета за истекший период текущего
финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельсовета за текущий финансовый год
	Ст. 184.2
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации,
Положение о
бюджетном
процессе в Молчановском сельсовете

	Специалист
	Не   позднее 10 ноября
	Главе сельсовета

	Публичные нормативные обязательства

	7.
	Информация о публичных нормативных обязательствах Молчановского сельсовета на очередной финансовый год и
плановый период с приложением расчетов объема бюджетных ассигнований,
необходимых для
исполнения каждого публичного нормативного обязательства на очередной финансовый год и плановый период
	Ст. 74.1
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации
	Администрация Молчановского сельсовета
	До 20 октября
	Главе сельсовета

	8.
	Составление перечня публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета, с указанием бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения каждого расходного обязательства
	Ст. 74.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Специалист
	До 25 октября

	Формирование доходной части и источников финансирования дефицита бюджета

	9.
	Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период
	Ст. 41
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации, Ст.
160.1, 160.2
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации
	Главные администраторы доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета, финансовое управление
	до 20 октября -
уточненный
прогноз
	Комиссия по бюджету сельского Совета

	10.
	Внесение изменений и    дополнений в муниципальные правовые   акты о местных налогах и неналоговых доходах,
вступившие в силу в очередном финансовом году (предложения)
	Ст. 64
Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Администрация Молчановского сельсовета
	разработка и принятие муниципальных правовых актов -не   позднее 10 ноября

	11.
	1. Оценка
ожидаемого
исполнения
бюджета  сельсовета
по
администрируемым
налоговым и
неналоговым
доходам и
источникам
внутреннего
финансирования
дефицита бюджета
за текущий
финансовый год.
2. Предложения по
закреплению на
очередной
финансовый год и
плановый период
видов доходов
бюджета   и видов
источников
финансирования
дефицита бюджета
	Ст. 184.2
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации
	Главные
администратор
доходов и
источников
внутреннего
финансирования
дефицита бюджета, Администрация Молчановского сельсовета
	До 15 октября

	Формирование расходной части бюджета

	12.
	Предложения на очередной финансовый год и плановый период по оптимизации и изменению действующей сети, штатной
численности

	Ст. 184.2
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации
Положение о
бюджетном
процессе в Молчановском сельсовете

	Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Молчановского сельсовета

	До 1 сентября

	Главе сельсовета

	13.
	Информация об объектах социально-культурной   сферы, подлежащих ремонту за    счет средств бюджета сельсовета, в том числе    с учетом требований и предписаний контрольно-надзорных органов.
	Предложения

	Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Молчановского сельсовета
	До 1 сентября
	Главе сельсовета

	14.
	Предложения по оптимизации состава расходных обязательств и объема ассигнований, необходимых для их исполнения
	Положение о
бюджетном
процессе в Молчановского сельсовете

	Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Молчановского сельсовета
	До 1 сентября
	Главе сельсовета

	15.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год по целевым статьям классификации расходов бюджетов (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)
	Ст. 184.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Молчановского сельсовета
	До 15 октября
	Главе сельсовета

	16.
	Разработка основных
параметров проекта бюджета  сельсовета  на очередной финансовый год и плановый период
	Ст. 184
Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Специалист
	Октябрь
	Главе сельсовета

	17.
	Представление паспортов муниципальных программ   Молчановского  сельсовета с учетом изменений, подлежащих внесению в утвержденные муниципальные программы, и (или) муниципальных программ   Молчановского сельсовета, предлагаемых к финансированию за счет средств бюджета сельсовета, начиная с очередного финансового года
	Положение о
бюджетном
процессе в Молчановского сельсовете
	Ответственные исполнители муниципальных программ
	В    течение 3
рабочих дней с
момента
доведения
предельных
объемов
бюджетных
ассигнований
	Главе сельсовета

	18.
	Утверждение в
установленном
порядке
муниципальных
программ   и (или)
изменений,
вносимых в
утвержденные
муниципальные
программы
	Положение о
бюджетном
процессе в Молчановском сельсовете
	Ответственные исполнители муниципальных программ
	Для новых муниципальных программ - до 31 декабря текущего года

	Формирование и утверждение проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период

	19.
	Формирование проекта решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период
	Положение о
бюджетном
процессе в Молчановском сельсовете
	Специалист
	Октябрь - ноябрь

	20.
	Представление проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период
	Положение о
бюджетном
процессе в Молчановском сельсовете сельсовете
	специалист
	Ноябрь
	Главе сельсовета

	21.
	Внесение проекта решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение Совета народных депутатов
	Ст. 185
Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации,
Положение о
бюджетном
процессе в Молчановского сельсовете
	Администрация Молчановского сельсовета
	Не   позднее 15 ноября
	Совет народных депутатов сельского Совета

	22.
	Размещение в сети интернет проекта решения сельского Совета народных депутатов о бюджете сельсовета   на очередной финансовый год и плановый период
	Ст. 36
Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Специалист
	В    течение 5 рабочих дней с момента
внесения в сельский Совет народных депутатов

	23.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период
	Положение о бюджетном процессе в Молчановском сельсовете
	Администрация Молчановского сельсовета
	В соответствии с
порядком
организации и
проведения
публичных
слушаний
	Совет народных депутатов

Сроки исполнения могут корректироваться в зависимости от принятия нормативных правовых актов Амурской области и Мазановского района.